Ecceius verò memoria complectatur, cuius lingua

Labores  
Apostolo-  
rum pa-  
tientiaj in  
animarum  
conuercio-  
ne

1. Tim. 2.

Philip. 1.

Mirabilis  
Apostoli a-  
mor erga  
proximū.

A Christo  
petit sepa-  
rari pro-  
pter proxi-  
mum.  
Rom. 7.

Lingua exprimat labores infinitos & cruciatus  
incredibiles, quos primogenij illi Ecclesiae Pa-  
tres pro filijs suis spiritualib. passi sunt? Vniuer-  
sum etenim terrarum orbem peragrarunt; ter-  
ram ac mare circumiecerunt, vtrumq; sub axem  
penetrarunt, ad insulas appulerunt incognitas,  
barbaros deniq; & immanitate terribiles po-  
pulos adierunt, idque cum praesentissimo vitae  
periculo. Hanc ob causam tam intensam ijs  
Deus charitatem indiderat, vt dicere nemo nō  
illorum possit, quod illorum de numero vnus:  
*Omnia suslineo propter electos, vt & ipsi salu-  
tatem consequantur in Christo Iesu: Contume-  
lias, inquam, iniurias, calumnias, tormenta,  
persecutiones, incommoda, austeritates, rigo-  
res, corporis afflictationes, ieiunia, vigilijs,  
mortificationes, denique omnia, quia imō  
mortem ipsam pati paratissimus.*

O ignes! o aestus! o charitas! quō non hic a-  
mor peruenit? quō non sanctorum horum Pa-  
trum affectus penetravit? Huc admirationum  
me rapiunt illa Apostoli in ea quae ad Philip-  
peas est epistola incendia, quibus vitam hanc  
mortalem media inter discrimina, sollicitudi-  
nes ac difficultates proximi causa subeundas,  
cum vita beata in gloria caelesti cum Iesu  
Christo, propriae beatitudinis respectu, aequi  
parat; & ait: *Quid eligam, ignoro; coarctor ve-  
rō è duobus: desiderium habens dissolui & esse  
cum Christo, multo magis melius permanere, e au-  
sem necessarium propter vos.* Ecquod amoris  
incendium? quā sancta & ardens haec passio?  
quā supernaturalis hic raptus? vt prorsus ne-  
sciat caelumne eligat, in quo inter beatos  
agat, an terram, in qua miserijs adobruatur,  
idque solo proximi & animarum salutis in-  
tuitu.

Amoris autem huius violentia in Aposto-  
li huius animo ita suas exerebat vires, vt et-  
iam vltterius eum egerit, & à Deo separari dis-  
iungique voluerit, quōd apud homines ageret  
Alias vtrum eligeret, ignorabat, mortemne,  
vt per eius ianuam in Christi gloriam ingre-  
deretur, an verō vitam, vt hoc pacto apud  
homines commemoraretur: sed ad Romanos  
scribens, ingenuè palamque confiteri non eru-  
bescit, amore ductore & impulsore, anathe-  
ma se, id est, excommunicatum, semotum, ex-  
clusum ac separatam à Christi Iesu consortio  
esse velle pro fratribus. *Mihi forsitan fidem*

non adhiberetis, nisi eius ad manum testi-  
monium haberem: *Cupiebam, inquit, & ego a-  
liquando anathema esse à Christo pro fratribus Chryso-  
stomus, & rō anathema heroicumque Apo-  
stoli animum demiratus, ait hīscē cum verbis  
sensibiles tartari cruciatus in caput suum  
deuocare. Hem quae mirabilia quae paradoxa!  
amote in proximum animas ita inebriari, vt  
& infernalīa pati tormenta paratae sint & ex-  
optent? Nec mirum hoc vobis amplius videat-  
ur. Auditores: amoris siquidem proprium est,  
animos succendere, affectum inflammare,  
sensus infatuare, potentias expugnare, timo-  
res pellere, difficultates facilitare, pericula e-  
neruare, loca inperuia peruia reddere, labores  
minuere, spinas in rosas mutare, absinthium  
in mella, omnigenas denique poenas inermes  
prorsus facere.*

Iacob cum ingrato Labano septem ipsos  
annos, magno cum labore, molestia & incre-  
dibili sollicitudine, venustam vt Rachelem  
in vxorem nancisceretur, seruisset, videban-  
tur tamen illi dies pauci pra amoris magnitudi-  
ne. quod explicans S. Aug. quaestionibus in  
Genesis, ait: *Quaerendum est, quomodo dictum  
sit, videbantur illi dies pauci pra amoris magni-  
tudine, cum magis etiam breue tempus longum  
esse soleat amantibus.* Concludit ergo tandem:  
*Dictum est ergo propter laborem seruitutis,  
quem facilem & leuem amor faciebat.*

Ex longo hoc praecmio multisque praem-  
bulis facile est colligere, amorem Praelato-  
rum in filios spirituales magnum & intensum latorum  
inprimis esse debere ac fortem quā maximè, erga filios  
Hinc Christus Ecclesiae suae regimen & ani-  
marum curam Petro concrediturus, eumque magnum sit  
vniuersalem & generalem electorum ac fi-  
delium omnium patrem constituturus, tertio  
eum, num se diligeret, interrogauit, tertio re-  
petens: *Petre amas me? Credamne Petre me à  
te diligi? de tuone amore esse certus queo Pe-  
tre, & omni in casu eius habere argumentum?* amor erga  
Iteratae hae interrogationes hoc vnum specta-  
bant, vt hinc nimirum intelligeremus, eum,  
qui Patris spiritualis munus ac partes sustinet,  
tanto in suos amore ferri debere, vt parentum  
carnalium erga filios dilectionem infinitis  
partibus transcendat.

Colligi hoc ex hac Mosis ad Deum expo-  
sitione

Mirabiles  
sancti amo-  
ris proprie-  
tates.

Gen. 29.

super Gen.  
9. 88.

Patrum  
spiritualiū  
amor erga  
subditos  
superare  
debet amo-  
rem paren-  
tum carna-  
lium erga  
filios,

Num. II.

stulatoria oratione queat, quam in librum Numerorum ipse retulit dicens: *Cur, Domine, imposuisti pondus vniuersi populi huius super me? numquid ego concepi omnem hanc multitudinem, vel genui eam, vt dicas mihi, porta eos in sinu tuo, sicut portare solet nutrix infantulum?*